PHÒNG GD VÀ ĐT TÂN HIỆP

TRƯỜNG THCS TÂN HIỆP A2

Số:03 /KHCM-THCSTHA2

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tân Hiệp, ngày 02  tháng 01  năm 2018

KẾ HOẠCH

Phụ đạo học sinh yếu khối 6, HKII-Năm học 2017- 2018

Căn cứ kết quả của học kỳ 1 năm học  2017- 2018, và  tình hình thực tế nhà trường, bộ phận chuyên môn trường THCS Tân Hiệp A2 xây dựng kế hoạch phụ đạo học sinh yếu cho học sinh khối 6, học kỳ 2, năm học 2017 - 2018 như​ sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục ôn tập, bồi dưỡng kiến thức cho những em học sinh yếu nhằm đảm bảo chất lượng  và chỉ tiêu lên lớp thẳng năm học 2017-2018.
II/ KẾ HOẠCH PHỤ ĐẠO
1. Đối tượng tham gia

Học sinh lớp 6 có điểm trung bình bộ môn Toán, trong HKI, năm học 2017-2018 xếp loại yếu.

2. Thời gian :
- Bắt đầu từ ngày 08/ 01/ 2018  cho đến hết  tháng 4/ 2018.

3. Nội dung, chương trình
- Giáo viên bộ môn được phân công phụ đạo xây dựng kế hoạch ôn tập, soạn bài theo chuẩn KTKN kết hợp ôn lại kiến thức cũ cho HS.
4. Phân công giáo viên:Cô Trần Thị Thu Hồng
5. Chỉ tiêu phấn đấu:

- Cuối học kỳ 100% học sinh được ôn tập có bài kiểm tra đạt Trung bình trở lên.

III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với giáo viên bộ được phân công dạy phụ đạo.
- Có bài soạn, sách tham khảo.

- Thực hiện nghiêm túc lịch bồi dưỡng, thông báo kịp thời cho phụ huynh biết về kết quả học tập của các em, thực hiện xử lý thông tin phản hồi từ phía cha mẹ các em để thống nhất biện pháp giáo dục.
- Tổ chức kiểm tra khảo sát đánh giá chất lượng vào cuối HK.

2. Đối với giáo viên chủ nhiệm:

- Phối hợp với GVBM thường xuyên theo dõi kiểm tra về nề nếp, thái độ học tập của HS.
- Chú trọng học sinh có hoàn cảnh khó khăn, học sinh  nghèo, học quá yếu vì những học sinh này thường hay tự  ti, mặc cảm. Bên cạnh đó, giáo viên cũng cần chú ý những học sinh chưa ngoan, chưa tự giác tham gia học tập phụ đạo. Ngoài ra, giáo viên cũng khuyến khích những học sinh khác tham gia khi cần thiết.
3. Đối với tổ trưởng chuyên môn:

- Thường xuyên đôn đốc, nhắc nhở, kiểm tra, đánh giá tiến độ ôn tập của giáo viên và học sinh.

-  Duyệt chương trình, giáo án phụ đạo HSY.

- Tham gia tổ chức đánh giá cuối kỳ.

4. Đối với Ban giám hiệu

- Xây dựng kế hoạch phụ đạo HSY.

- Chỉ đạo các tổ, các giáo viên bồi dưỡng đội tuyển thực hiện kế hoạch.

- Kiểm tra đột xuất công tác phụ đạo HSY
- Tổ chức kiểm tra chất lượng váo cuối tháng 4.
IV. THỜI KHOÁ BIỂU THỰC HIỆN
· Danh sách, lịch học phụ đạo học kì ii năm học 2017-2018 (Đính kèm)

Trên đây là kế hoạch phụ đạo học sinh yếu khối 6-HKII năm học 2017– 2018. Đề nghị các tổ trưởng chuyên môn, giáo viên được phân công, giáo viên chủ nhiệm và học sinh thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc hoặc cần đề xuất thì liên hệ với Ban giám hiệu nhà trường để xem xét, giải quyết kịp thời.
	Nơi nhận:

- Phòng GD: b/c;

- Tổ CM-GVBM: t/h;
- Lưu: VT,CM.

	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Quang Luật

THỜI KHÓA BIỂU PHỤ ĐẠO HỌC SINH YẾU KHỐI 6

HỌC KỲ II – NH 2017-2018

( Bắt đầu từ tuần 21 )

Thời gian: Buổi chiều từ 1h45p

	Thứ ba
	Toán
	Ghi chú

	Tiết 1
	Hồng

	Tiết 2
	Hồng

DANH SÁCH PHỤ ĐẠO

	STT
	TÊN
	LỚP
	ĐTB

	1
	Nguyễn Trường Thiên Ân
	6
	4.8

	2
	Đặng Văn Tiến Đạt
	6
	3.8

	3
	Bạch Hoàng Hải
	6
	3.8

	4
	Đồng Thị Mỹ Linh
	6
	4.6

	5
	Nguyễn Trọng Nghĩa
	6
	3.9

	6
	Trương Thị Quỳnh Như
	6
	4.3

	7
	Phạm Quốc Thành
	6
	4.0

	8
	Nguyễn Hoàng Bảo Trân
	6
	3.7

	9
	Trần Thị Bảo Trân
	6
	3.7